
 

 

DOPORUČENÍ PŘEDSTAVENSTVA ČLK č. 1/2007 

 

K výkonu dohledu lékaře se specializovanou způsobilostí nad lékaři s odbornou 

způsobilostí 

 

 

Článek 1 

 

Toto doporučení se vztahuje k provádění odborného dohledu lékaře se specializovanou 

způsobilostí k výkonu zdravotnického povolání lékaře nad lékařem s odbornou způsobilostí1. 

 

Článek 2 

 

Lékař, který má pouze odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání lékaře, může 

toto povolání vykonávat jen v rozsahu činností stanoveném v rámci odborného dohledu 

lékařem se specializovanou způsobilostí.   

 

Článek 3 

 

Lékař s odbornou způsobilostí, který povolání lékaře vykonává po dobu kratší než 24 měsíců, 

by měl být trvale pod bezprostředním osobním dohledem lékaře s příslušnou specializovanou 

způsobilostí.   

 

Článek 4 

 

Lékař s příslušnou specializovanou způsobilostí vykonávající odborný dohled nad lékařem 

s odbornou způsobilostí, který vykonává povolání lékaře déle než 24 měsíců, by měl být v době 

výkonu lékařského povolání tímto lékařem nepřetržitě k dispozici pro telefonické konzultace a 

měl by být schopen dostavit se k osobnímu provádění odborného dohledu nejdéle ve lhůtě 30 

minut od chvíle, kdy k tomu byl lékařem s odbornou způsobilostí vyzván.  

 

Článek 5 

 

Lékař se specializovanou způsobilostí by měl současně provádět odborný dohled pouze nad: 

a) jedním lékařem s odbornou způsobilostí, který povolání lékaře vykonává po dobu kratší 

než 24 měsíců, 

b) dvěma lékaři s odbornou způsobilostí, pokud vykonávají povolání lékaře po dobu delší 

než 24 měsíců.  

 

Článek 6 

 

(1) Toto Doporučení představenstva ČLK č. 1/2007 bylo projednáno a schváleno 

představenstvem ČLK dne 22.06.2007 a nabývá účinnosti dnem 01.07.2007. 

 
1Zákon č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k 

výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta. 


